
GU/S S189
30/09/2022
531418-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:531418-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Lissone: Lavori di riparazione
2022/S 189-531418

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Lissone
Numero di identificazione nazionale: 02968150157
Indirizzo postale: Via Gramsci 21
Città: Lissone
Codice NUTS: ITC4D Monza e della Brianza
Codice postale: 20851
Paese: Italia
E-mail: acquisti@comune.lissone.mb.it 
Tel.:  +39 0397397345
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.lissone.mb.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di manutenzione di edifici pubblici ed alloggi S.A.P. - CIG 92436125EE

II.1.2) Codice CPV principale
45453100 Lavori di riparazione

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di manutenzione degli immobili di proprietà comunale per un periodo di 24 mesi, con possibilità di 
rinnovo per ulteriori due anni ed eventuali opzioni

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 700 000.00 EUR

30/09/2022 S189
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:acquisti@comune.lissone.mb.it
www.comune.lissone.mb.it


GU/S S189
30/09/2022
531418-2022-IT

2 / 3

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
50712000 Servizi di riparazione e manutenzione di impianti meccanici di edifici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4D Monza e della Brianza

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di manutenzione degli immobili di proprietà comunale per un periodo di 24 mesi, con possibilità di 
rinnovo per ulteriori due anni ed eventuali opzioni

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di proroga tecnica semestrale di cui all’articolo 106, comma 11, del D.Lgs. n. 50/2016 e opzione 
di quinto d’obbligo di cui all’articolo 106, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016 come meglio precisato nel nel 
disciplinare di gara.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione n. 959 del 19.09.2022. Aggiudicatario: Paladino Costruzioni 
Srl, con sede in Seregno (MB), Via Copenaghen n. 30/32, C.F./P.IVA 07455410964, offerente uno sconto 
percentuale del 40,28% - punteggio totale di 100,00 punti - offerte ricevute 12/ ammesse 11.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 105-292449

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Servizio di manutenzione di edifici pubblici ed alloggi S.A.P. - CIG 92436125EE

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
19/09/2022

30/09/2022 S189
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292449-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S189
30/09/2022
531418-2022-IT

3 / 3

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 12
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 12
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Paladino Costruzioni Srl
Città: Seregno
Codice NUTS: ITC4D Monza e della Brianza
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 855 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 700 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Il valore globale dell'appalto, comprensivo di eventuale rinnovo, modifica contrattuale e proroga tecnica è di € 
1.855.000,00 iva esclusa. L'importo contrattuale ammonta ad € 700.000,00 iva esclusa.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LOMBARDIA
Indirizzo postale: Via Corridoni
Città: Milano
Codice postale: 20122
Paese: Italia
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
27/09/2022

30/09/2022 S189
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

https://www.giustizia-amministrativa.it/

